【日本動脈硬化学会認定【日本動脈硬化学会認定【日本動脈硬化学会認定【日本動脈硬化学会認定】【北海道医師会認定生涯教育講座】【北海道医師会認定生涯教育講座】【北海道医師会認定生涯教育講座】【北海道医師会認定生涯教育講座】】】】
動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防ガイドラインガイドラインガイドラインガイドライン 2012201220122012 年版普及啓発共催年版普及啓発共催年版普及啓発共催年版普及啓発共催セミナーセミナーセミナーセミナー

～～～～JAS2012:JAS2012:JAS2012:JAS2012:新新新新ガイドラインをガイドラインをガイドラインをガイドラインを徹底的徹底的徹底的徹底的にににに理解理解理解理解するするするする～～～～        謹啓謹啓謹啓謹啓    時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。        さてさてさてさてこの度、この度、この度、この度、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催    することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わすることとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わすることとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わすることとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わ    せのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。せのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。せのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。せのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。    謹白謹白謹白謹白    記記記記    日日日日    時：時：時：時：平成平成平成平成 24242424 年年年年 9999 月月月月１１１１日日日日（土）（土）（土）（土）    17:0017:0017:0017:00～～～～19191919:00:00:00:00    会会会会    場：場：場：場：ニューオータニイン札幌ニューオータニイン札幌ニューオータニイン札幌ニューオータニイン札幌    鶴（西・中）の間鶴（西・中）の間鶴（西・中）の間鶴（西・中）の間                            住所住所住所住所    札幌市中央区北札幌市中央区北札幌市中央区北札幌市中央区北 2222 条西条西条西条西 1111 丁目丁目丁目丁目 1111 番地番地番地番地        TELTELTELTEL    011011011011----222222222222----1111111111111111

                    本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（2222 単位）として開催いたします単位）として開催いたします単位）として開催いたします単位）として開催いたします    カリキュラムコード：カリキュラムコード：カリキュラムコード：カリキュラムコード：73737373（慢性疾患・複合疾患の管理）（慢性疾患・複合疾患の管理）（慢性疾患・複合疾患の管理）（慢性疾患・複合疾患の管理）    75757575（脂質異常症）（脂質異常症）（脂質異常症）（脂質異常症）    ○○○○本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。    芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。    ○○○○ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。
■主■主■主■主    催：一般社団法人日本動脈硬化学会、アステラス製薬株式会社、ファイザー株式会社催：一般社団法人日本動脈硬化学会、アステラス製薬株式会社、ファイザー株式会社催：一般社団法人日本動脈硬化学会、アステラス製薬株式会社、ファイザー株式会社催：一般社団法人日本動脈硬化学会、アステラス製薬株式会社、ファイザー株式会社

■後■後■後■後    援：北海道医師会、札幌市医師会援：北海道医師会、札幌市医師会援：北海道医師会、札幌市医師会援：北海道医師会、札幌市医師会

＜総合座長：札幌医科大学＜総合座長：札幌医科大学＜総合座長：札幌医科大学＜総合座長：札幌医科大学    学長学長学長学長    島本島本島本島本    和明和明和明和明    先生＞先生＞先生＞先生＞    【基調講演】【基調講演】【基調講演】【基調講演】
「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン 2012201220122012 年版の概要と改訂のポイント」年版の概要と改訂のポイント」年版の概要と改訂のポイント」年版の概要と改訂のポイント」

帝京大学医学部附属病院帝京大学医学部附属病院帝京大学医学部附属病院帝京大学医学部附属病院    内科学講座内科学講座内科学講座内科学講座    教授教授教授教授        木下木下木下木下    誠誠誠誠    先生先生先生先生    【パネルディスカッション【パネルディスカッション【パネルディスカッション【パネルディスカッション：症例検討＆質疑：症例検討＆質疑：症例検討＆質疑：症例検討＆質疑】】】】    テーマ：テーマ：テーマ：テーマ：「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン 2222012012012012 年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」    コメンテーター：コメンテーター：コメンテーター：コメンテーター：    帝京大学医学部附属病院帝京大学医学部附属病院帝京大学医学部附属病院帝京大学医学部附属病院    内科学講座内科学講座内科学講座内科学講座    教授教授教授教授        木下木下木下木下    誠誠誠誠    先生先生先生先生    パネリスト：パネリスト：パネリスト：パネリスト：    函館五稜郭病院函館五稜郭病院函館五稜郭病院函館五稜郭病院                    循環器内科循環器内科循環器内科循環器内科    院長院長院長院長        老松老松老松老松    寛寛寛寛    先生先生先生先生

北光記念クリニック北光記念クリニック北光記念クリニック北光記念クリニック                                    所長所長所長所長        佐久間佐久間佐久間佐久間    一郎一郎一郎一郎    先生先生先生先生

中島内科循環器科メンタルクリニック中島内科循環器科メンタルクリニック中島内科循環器科メンタルクリニック中島内科循環器科メンタルクリニック    院長院長院長院長        中島中島中島中島    滋夫滋夫滋夫滋夫    先生先生先生先生

北海道大学病院北海道大学病院北海道大学病院北海道大学病院    内科内科内科内科（Ⅱ）（Ⅱ）（Ⅱ）（Ⅱ）                    講師講師講師講師        三好三好三好三好    秀明秀明秀明秀明    先生先生先生先生        ＊セミナー終了後、情報交換会を準備しております。＊セミナー終了後、情報交換会を準備しております。＊セミナー終了後、情報交換会を準備しております。＊セミナー終了後、情報交換会を準備しております。